
1/3

Radek Bartoníček 2. června 2024

Rusové ničí obilnici Evropy a ohrožují svět hladem.
Důkazy teď vidí přímo z ambasády

zpravy.aktualne.cz/domaci/rusko-ukrajina-zemedelstvi/r~2b5c1d4a1f4211efb2180cc47ab5f122

 Radek Bartoníček
2. 6. 2024 17:04

Když se teď pracovníci ruské ambasády v Praze podívají z oken,
uvidí několik zničených zemědělských strojů. Jde o techniku, kterou
Rusové zdevastovali při válce proti Ukrajině. Ministerstvo vnitra ji
přivezlo v rámci výstavy Ukrajinská pole orná i válečná, je součástí
projektu Putinův hlad. Upozorňuje na hybridní válku Ruska se
světem, když prohlubuje zdražování a nedostatek potravin.

Zničený kombajn, traktor a secí stroj před ruským velvyslanectvím v
Praze. | Foto: Archív MV

Jakmile tento týden přijel před ruské velvyslanectví jeřáb a začal na
trávník skládat zničený kombajn, traktor a secí stroj, objevili se v
oknech ambasády lidé, kteří si hned začali vše fotografovat. Podle
ministra vnitra Víta Rakušana (STAN) je jen dobře, když budou mít
Rusové následky svých činů před očima.

"Rozhodli jsme se stroje symbolicky umístit právě sem, protože
přítomnost zničené zemědělské techniky před úřadem, který
zastupuje zemi, jež bezprecedentně napadla Ukrajinu, vyjadřuje
nesouhlas s ohrožováním celosvětové potravinové bezpečnosti,"
uvedl Rakušan.

Související

Hrozba pro obilnici Evropy. Válka ohrožuje ukrajinskou půdu, přírodu i
vzácná zvířata

21 fotografií

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/rusko-ukrajina-zemedelstvi/r~2b5c1d4a1f4211efb2180cc47ab5f122/
https://www.aktualne.cz/autori/radek-bartonicek/l~2badb5b6bf6911e5aa720025900fea04/
https://www.aktualne.cz/autori/radek-bartonicek/l~2badb5b6bf6911e5aa720025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/zniceny-kombajn-traktor-a-seci-stroj-pred-velvyslanectvim-ru/r~02994c2e1f4811efbb77ac1f6b220ee8/r~2b5c1d4a1f4211efb2180cc47ab5f122/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ukrajina-zivotni-prostredi/r~bc01ed22aea411ec8a24ac1f6b220ee8/


2/3

Organizátoři výstavy poukazují na to, že na Ukrajině, která je
významným vývozcem potravin, je závislých mnoho zemí světa.
Když Rusko devastuje "obilnici Evropy" a její zemědělskou techniku,
ohrožuje tím dostupnost potravin i životy lidí. "V některých částech
světa může tento stav způsobit nové vlny hladomoru a následné
migrace," uvádějí.

Výstava je součástí projektu ministerstva vnitra Putinův hlad.
Odkazuje na cílenou hybridní válku vedenou Ruskem. Okupace části
Ukrajiny, ostřelování různých míst po celé zemi nebo blokáda
přístavů vedly k navýšení cen komodit a potravin ve světě.

V Národním zemědělském muzeu v Praze na Letné je k vidění další
část výstavy a také film. "Unikátní snímek ve virtuální realitě se
odehrává poblíž města Izjum v Charkovské oblasti. Diváci se vydají
na strhující cestu po kdysi prosperujících skladech obilí, které jsou
nyní zdevastované ruskou invazí," popsal obsah krátkého filmu
ředitel muzea Zdeněk Novák.

Související

Pekaři proti minám. Češi upečením chleba podpořili sbírku na odminovací
stroj

7:33

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/ukrajina-zivotni-prostredi/r~bc01ed22aea411ec8a24ac1f6b220ee8/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/peceni-ukrajinskeho-chleba/r~d4c89cc0410111ee9ae20cc47ab5f122/


3/3

Další část výstavy bude umístěna u zastávky Hradčanská. Na
panelech se lidé dozví, jak válka souvisí s globální potravinovou
bezpečností, růstem cen základních potravin, rozpadem
dodavatelských řetězců nebo rizikem migrace z chudých zemí do
Evropy. Na každém ze tří míst lidé najdou mapku s tipy, kam dál se
vydat.

Součástí projektu bylo také pečení chleba z mouky, která pocházela
ze zaminovaného pole na Ukrajině. Odborníci, kteří se v Česku
věnují gastronomii a pečení chleba, předvedli, jak se pravý
ukrajinský chléb peče. Výtěžek z prodeje chleba putoval na pořízení
odminovacího stroje.

PS

pet svitpřed 12 dny

a je to opravdu z UA,nebo z družstva nekde poblíž????

MK

Martin Kopeckypřed 11 dny

Hybridní Rakušanova válka, kterou začal vést již před jmenováním
do funkce ministra (viz "návštěva" policejního prezidenta ) . A jeho
souputníků typu Kolářové, Bartošek, Jurečka, paní Bu v PS, Pepek
Vyskoc v SN, atd.atd. mimochodem není to zrovna to obilí s
obsahem jedovatých hnojiv? A další Zemědělské produkty , jejich
dovozu se brání Poláci, Maďarů i Slováci? A naše ČOI mlčí, jen
obecné rady udílí...

FK

František kronďákpřed 12 dny

Tento komentář byl odstraněn, protože porušoval pravidla diskuzí.
 
 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/peceni-ukrajinskeho-chleba/r~d4c89cc0410111ee9ae20cc47ab5f122/
https://www.aktualne.cz/kodex-diskutujicich/

